
 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ – ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΘΑΣΟΥ 

Α.Φ.Μ.  800125738 -  Δ.Ο.Υ. Καβάλας                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Λιμένας Θάσου 6404 Θάσος 

Τηλ.: 25930 24025-26 – Φαξ: 2593058344 

E-mail: grammateia@deyathassou.gr 

 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της με αριθμό 07/29-05-2023 τακτικής συνεδρίασης του Διοικητικού 

Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Θάσου. 

 

 

 

                   Αρ. Απόφασης 88/2023 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση ή μη της 1
ης

 παράτασης 

προθεσμίας περαίωσης του έργου 

“ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΒΑΝΟΣΤΑΣΙΩΝ ΣΤΙΣ 

ΔΕΞΑΜΕΝΕΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΑΓ. 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΑΙ ΡΑΧΩΝΙΟΥ Κ. ΡΑΧΩΝΙΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΘΑΣΟΥ”».                                                                                                  

                       

Στο Λιμένα Θάσου σήμερα στις 29  του μηνός Μαΐου   του έτους 2023 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα 

και ώρα 13:00 μ.μ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Διοικητικό Συμβούλιο της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. στα γραφεία 

της Επιχείρησης, ύστερα από την υπ’  αριθμ. 1952/19-05-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου 

αυτού  κ. Μανίτσα Κωνσταντίνου, που επιδόθηκε σε όλους τους συμβούλους στο ηλεκτρονικό τους 

ταχυδρομείο (e-mail), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 1069/80. Αφού διαπιστώθηκε ότι 

υφίσταται νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο έντεκα (11)  μελών  συμμετείχαν  στη συνεδρίαση πέντε (5) 

τακτικά μέλη και τα αναπληρωματικά μέλη κ.κ. Πυρήνας Ευστράτιος, Τσολάκης Σταύρος και 

Τσουλκάνης Γεώργιος, κηρύχθηκε από τον Πρόεδρο η έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Πρόεδρος: Μανίτσας Κωνσταντίνος 

Παρόντες:  Σαλταρής Αργύριος – Βουλτσίδης Παναγιώτης -  Λαμπρινίδης Λάμπρος -  Γεωργίου 

Ιωάννης   

Απόντες:  Μαλλιαρός Σωτήριος – Κουτσουμανής Γεώργιος – Μανίτσας Δημήτριος – Σουρίνης 

Ιωάννης – Καραβούζης Στυλιανός - Καζάρας Στέργιος 

Αποχωρήσαντες: ΚΑΝΕΙΣ 

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε χωρίς δικαίωμα ψήφου η Γενική Διευθύντρια της Δ.Ε.Υ.Α.Θ.           

κ. Μαύρου Αργυρή. 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το πρώτο  (-1
ο
-)  τακτικό θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει τα εξής:  

 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 147 του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 66 

του Ν.4782/2021, αίτημα για  παράταση δίνεται: 

ΑΔΑ: 6Τ19ΟΕΥΣ-ΧΜ2



 α. Είτε με  ‘’αναθεώρηση’’ όταν η καθυστέρηση του συνόλου των εργασιών του έργου ή του αντιστοίχου 

τμήματος δεν οφείλεται σε αποκλειστική υπαιτιότητα του αναδόχου ή προκύπτει από αύξηση του 

αρχικού συμβατικού αντικείμενου. 

β. Είτε ‘’χωρίς αναθεώρηση’’, για το σύνολο η μέρος των υπολειπομένων εργασιών , όταν η παράταση 

κρίνεται σκόπιμη για το συμφέρον του έργου, έστω και αν η καθυστέρηση του συνόλου ή μέρους των 

υπολειπόμενων εργασιών οφείλεται σε αποκλειστική υπαιτιότητα του αναδόχου. Σε περίπτωση έγκρισης 

παράτασης προθεσμίας ‘’χωρίς αναθεώρηση’’ για το σύνολο των υπολειπόμενων εργασιών του έργου η 

μιας τμηματικής προθεσμίας του, επιβάλλονται οι σχετικές ποινικές ρήτρες , ανεξάρτητα από την 

έγκριση της παράτασης αυτής. 

Με το υπ’ αριθμ. πρωτ. 5339/19.12.2022 (ΑΔΑΜ: 22SYMV011856732) υπογράφθηκε η δημόσια 

σύμβαση του εν θέματι έργου, συνολικού ποσού 59.400,00 € πλέον Φ.Π.Α. 24%, μεταξύ του Προέδρου 

της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. και του κ. Χρήστου Γανωτή, νόμιμο εκπρόσωπο της αναδόχου εταιρείας ELEMEC SA.  

Σύμφωνα, με την παρ. 4 της δημόσιας σύμβασης, η προθεσμία αποπεράτωσης του έργου ορίστηκε έως 

30/05/2023. 

Με το υπ’ αριθμ. πρωτ. 1943/19.05.2023 έγγραφο του αναδόχου του έργου, υποβλήθηκε αίτημα 

παράτασης της προθεσμίας εκτέλεσης της σύμβασης για τους παρακάτω αναγραφόμενους λόγους «Οι 

μετεωρολογικές συνθήκες που επικράτησαν το διάστημα από την υπογραφή της σύμβασης, κυρίως 

συχνά φαινόμενα έντονης βροχής μεγάλης σε διάρκειας, συντέλεσαν στην καθυστέρηση εκτέλεσης των 

εργασιών, κυρίως των εργασιών στεγάνωσης που απαιτούν πολλές ημέρες χωρίς βροχή για την 

υλοποίηση τους. Επιπλέον, οι μεγάλοι χρόνοι παράδοσης εξοπλισμού, λόγω του πολέμου στην 

Ουκρανία αλλά και των προβλημάτων με την έλλειψη πρώτων υλών όπως χαλκού και ημιαγωγών, έχει 

δημιουργήσει επιπλέον καθυστερήσεις στις παραδόσεις τους».  

Η ανάδοχη εταιρεία αιτείται παράταση προθεσμία περαίωσης των εργασιών του έργου κατά δύο μήνες, 

ήτοι έως 30/07/2023.  

Λαμβάνοντας υπόψη, τις απρόβλεπτες καιρικές συνθήκες με φαινόμενα έντονων βροχοπτώσεων, με 

αποτέλεσμα την μη ομαλή ροή και ολοκλήρωση των εργασιών του θέματος, καθώς και την 

επιβεβαιωμένη καθυστερημένη χρονική παράδοση υλικού – εξοπλισμού, λόγω σημαντικών ελλείψεων 

πρώτων υλών, όπως χαλκού και ημιαγωγών σε Ευρωπαϊκό και Διεθνές επίπεδο, εισηγούμαστε την 

χορήγηση παράτασης «με αναθεώρηση» της προθεσμίας εκτέλεσης του εν θέματι έργου κατά ένα μήνα, 

ήτοι έως 30/06/2023.  

Παρακαλούμε, να εγκρίνετε ή μη την 1
η
 παράταση προθεσμίας περαίωσης του έργου 

«ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΒΑΝΟΣΤΑΣΙΩΝ ΣΤΙΣ ΔΕΞΑΜΕΝΕΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΑΙ 

ΡΑΧΩΝΙΟΥ Κ. ΡΑΧΩΝΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΘΑΣΟΥ». 

 

Παρακαλούμε για τη λήψη της απαιτούμενης απόφασης. 

 

Τα μέλη εξέφρασαν  την άποψή τους επί του παραπάνω θέματος. 

  

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να ψηφίσουν σχετικά. 

 

Υπέρ ψήφισαν και τα οκτώ  παρόντα μέλη 

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο λαμβάνοντας υπόψη όλα τα ανωτέρω, καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 5 

του  Ν. 1069/80, όπως ισχύουν, ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ομόφωνα 

ΑΔΑ: 6Τ19ΟΕΥΣ-ΧΜ2



1. Εγκρίνει την 1
η
 παράταση προθεσμίας περαίωσης του έργου «ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

ΒΑΝΟΣΤΑΣΙΩΝ ΣΤΙΣ ΔΕΞΑΜΕΝΕΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΑΙ ΡΑΧΩΝΙΟΥ 

Κ. ΡΑΧΩΝΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΘΑΣΟΥ» έως 30-06-2023, για τους λόγους που αναφέρονται στην 

παραπάνω εισήγηση. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 88/2023    

 

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                                                                    Σαλταρής Αργύριος 

          Μανίτσας Κωνσταντίνος                                                Βουλτσίδης Παναγιώτης 

                                                                                                    Λαμπρινίδης Λάμπρος 

                                                                                                    Γεωργίου Ιωάννης  

                                                                                                    Πυρήνας Ευστράτιος 

                                                                                                    Τσολάκης Σταύρος 

                                                                                                    Τσουλκάνης Γεώργιος 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

        Ακριβές  Απόσπασμα                                                        

          Θάσος   30-05-2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου                       

       

 
     Μανίτσας Κωνσταντίνος 

ΑΔΑ: 6Τ19ΟΕΥΣ-ΧΜ2


		2023-06-06T11:27:22+0300
	Athens




